



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022

№ 1179

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.01.2022 № 375.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации

В.А. Еремин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от 23.03.2022 № 1179

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.1 в графе 3 цифры "861,0/2929,0/1047,0/1320,0" заменить цифрами "1892,0/4991,0/1247,0/1320,0";

в пункте 1.1.2 в графе 3 цифры "1/5/1/3" заменить цифрами "3/8/2/3";

в пункте 1.1.3 графу 3 изложить в следующей редакции:

"1";

в пункте 1.1.10 в графе 3 цифры "3/0/0" заменить цифрами "6/0/0";

в пункте 1.1.12 в графе 3 цифры "0/0/0" заменить цифрами "1/0/0";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	119 222,530	619 229,508	-	-	738 452,038";
"2025	98 784,400	2 184 382,480	-	-	2 283 166,880";
"Всего	690 945,030	12 628 603,988	-	-	13 319 549,018".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в графе 7 цифры "420 890,770" заменить цифрами "474 844,638";

в графе 10 цифры "2 037 506,780" заменить цифрами "2 039 306,780";

2.2. В пункте 2.1 в графе 7 цифры "242 357,400" заменить цифрами "258 357,400";

2.3. В пункте 3.1 в графе 7 цифры "4 250,000" заменить цифрами "5 250,000".

3. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 3 цифры "861,0/2929,0/1047,0/1320,0" заменить цифрами "1892,0/4991,0/1247,0/1320,0";

в пункте 1.2 в графе 3 цифры "1/5/1/3" заменить цифрами "3/8/2/3";

в пункте 1.3 графу 3 изложить в следующей редакции:

"1";

в пункте 1.10 в графе 3 цифры "3/0/0" заменить цифрами "6/0/0";

в пункте 1.12 в графе 3 цифры "0/0/0" заменить цифрами "1/0/0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2021	84 577,130	390 267,508	-	-	474 844,638";
"2025	83 886,300	1 955 420,480	-	-	2 039 306,780";
"Всего	585 947,430	11 371 506,688	-	-	11 957 454,118";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 7:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "62 291,00" заменить цифрами "70 240,508";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "25 832,37" заменить цифрами "68 354,03";

в подпункте 1.1.1 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Ремонт (восстановление) автомобильных дорог Великого Новгорода

в том числе:

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе:

местный проезд 1 в квартале 237 Софийской стороны;

местный проезд 1 в микрорайоне 3 Западного района Великого Новгорода;

местный проезд 5 в микрорайоне 6 Западного района;

местный проезд в квартале 127 Софийской стороны Великого Новгорода;

местный проезд в кварталах 130 - 146 Великого Новгорода;

местный проезд 3 в микрорайоне 2 Завокзального района Великого Новгорода;

местный проезд в квартале 29 Донецкого района Великого Новгорода;

местный проезд 1 в микрорайоне 9 Западного района Великого Новгорода;

местный проезд 2 в микрорайоне 9 Западного района Великого Новгорода;

местный проезд в квартале 114 Привокзального района;

местный проезд 4 в микрорайоне 6 Западного района;

Чудовская улица (тротуар по четной стороне);

Береговая ул. (проезд к зданию центра временного содержания для несовершеннолетних по Береговой ул., 54);
местный проезд 1 в мкр. 4 района Деревяницы-1;
местный проезд 1 в квартале 94 Софийской стороны;
местный проезд в квартале 121 Софийской стороны;
местный проезд в кв. 241 мкр. Волховский;
Яковлева ул. (тротуар в районе дома № 22/1);
местный проезд 1 в квартале 4 Донецкого района в Великом Новгороде;
ул. Зелинского, в районе д. 19 и д. 21;
местный проезд в микрорайоне 5 Западного района;
местный проезд 5 в микрорайоне 13 Западного района в Великом Новгороде";
в подпункте 1.1.6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "9 036,84" заменить цифрами "6 535,36";
в подпункте 1.1.8 в графе 7:
в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "4 593,52" заменить цифрами "2 843,52";
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "253,08" заменить цифрами "155,58";
в подпункте 1.1.10 в графе 7:
в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "2 500,00" заменить цифрами "2 970,00";
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "130,00" заменить цифрами "160,00";

пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.43 - 1.1.47 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.43.	Капитальный ремонт автомобильной дороги Славянской ул., на участке от Орловской ул. до ул. 8 Марта, с устройством наружного освещения и тротуаров на всем протяжении в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2022	1.1, 1.2	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	7 788,22 2 851,41	- -	- -	- -	- -	- -
1.1.44.	Капитальный ремонт Речной ул., на участке от ул. Каберова-Власьевской до ул. Бианки, с устройством недостающих тротуаров, освещения, ливневой канализации и восстановлением дорожной одежды в Великом Новгороде	"-"	"-"	"-"	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	1 441,29 75,87	- -	- -	- -	- -	- -
1.1.45.	Авторский надзор за выполнением работ по капитальному ремонту автомобильной дороги Великой ул., на участке Колмовская набережная - Великая ул. - ул. Даньславля - Софийская набережная, с устройством велосипедной дорожки по Великой ул. со стороны р. Волхов (обустройство веломаршрута № 1) и остановок общественного транспорта в районе СК "Манеж" в Великом Новгороде	"-"	"-"	-	бюджет Великого Новгорода	60,00	-	-	-	-	-
1.1.46.	Капитальный ремонт Колмовского моста в Великом Новгороде	"-"	"-"	1.3	бюджет Великого Новгорода	41 246,40	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.47.	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля при капитальном ремонте Колмовского моста в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2022	-	бюджет Великого Новгорода	856,96	-	-	-	-	-";

в пункте 2.1:

в графе 7:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "18 747,00" заменить цифрами "20 027,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "10 989,40" заменить цифрами "13 192,10";

в графе 10:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "672 265,48" заменить цифрами "673 975,48";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "18 288,30" заменить цифрами "18 378,30";

в подпункте 2.1.4 в графе 7:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "12 131,00" заменить цифрами "13 081,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "648,90" заменить цифрами "698,90";

в подпункте 2.1.5:

в графе 7 цифры "950,00" и "50,00" исключить;

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), графу 10 изложить в следующей редакции:

"1 710,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 10 изложить в следующей редакции:

"90,00";

пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.38 - 2.1.41 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.38.	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в квартале 143 Псковского жилого микрорайона города (ливневые очистные сооружения)	КАГ, МКУ "УКС"	2022	1.10, 1.12	бюджет Великого Новгорода	30,00	-	-	-	-	-
2.1.39.	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в квартале 143 Псковского жилого микрорайона города	-"	-"	-"	бюджет Великого Новгорода	70,00	-	-	-	-	-
2.1.40.	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъездных путей к новым земельным участкам, выделенным для ИЖС в части квартала 17 Деревяницкого жилого микрорайона Великого Новгорода	-"	-"	-"	бюджет Великого Новгорода	2 035,20	-	-	-	-	-
2.1.41.	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию существующего и строительство недостающего участка ул. Вересова в Великом Новгороде по адресу: Великий Новгород, ул. Вересова, на участке от Большой Санкт-Петербургской ул. до Колмовской набережной	-"	-"	-"	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	1 280,00	-	-	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	67,50	-	-	-	-	-

в позиции "Итого":

в графе 7:

цифры "420 890,77" заменить цифрами "474 844,64";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "381 038,00" заменить цифрами "390 267,51";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "39 852,77" заменить цифрами "84 577,13";

в графе 10:

цифры "2 037 506,78" заменить цифрами "2 039 306,78";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "1 953 710,48" заменить цифрами "1 955 420,48";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "83 796,30" заменить цифрами "83 886,30".

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	29 395,400	228 962,000	-	-	258 357,400";
"Всего	89 747,600	1 257 097,300	-	-	1 346 844,900";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "13 395,400" заменить цифрами "29 395,400";

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "3 450,000" заменить цифрами "19 450,000";

в позиции "Итого" в графе 7:

цифры "242 357,400" заменить цифрами "258 357,400";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "13 395,400" заменить цифрами "29 395,400".

5. В подпрограмме "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.5 графу 7 изложить в следующей редакции:

"3";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	5 250,000	-	-	-	5 250,000";
"Всего	15 250,000	-	-	-	15 250,000";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 7 цифры "4 250,00" заменить цифрами "5 250,04";

в графе 11 цифры "2 000,00" заменить цифрами "5 500,00";

в подпункте 1.1.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Установка кованых пешеходных перильных ограждений на пересечении ул. Газон и ул. Людогоща;

установка кованых пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на пересечении Большой Московской ул. и ул. Рахманинова";

в графе 7 цифры "1 250,00" заменить цифрами "1 500,00";

подпункт 1.1.8 исключить;

в подпункте 1.1.10:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на оборудование светофорными объектами на:

пересечении Великой ул. и Чудовской ул.;

Большой Санкт-Петербургской ул., 22;

ул. Державина, 13";

в графе 7 цифры "800,00" заменить цифрами "1 200,00";

подпункт 1.1.11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.11.	Установка дополнительных источников освещения на пешеходных переходах: ул. Менделеева, д. 1; ул. Попова, д. 16; на пересечении Пестовской и Московской улиц (2 ед.); на пересечении Московской и Народной улиц; Московская ул., д. 22, корп. 1; Московская ул., д. 28, корп. 1	комитет	2022	1.5	бюджет Великого Новгорода	1 000,00	-	-	-	-	-";

пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.12.	Установка светофоров Т7 на пешеходных переходах рядом с учебными заведениями	комитет	2022	1.5	бюджет Великого Новгорода	450,00	-	-	-	-	-";

в позиции "Итого" в графе 7 цифры "4 250,00" заменить цифрами "5 250,00".
